31/08/2020 SEI/TJPI - 1860500 - Extrato

sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2159344&infra_sistema=100… 1/2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEÇÃO DE APOIO DA SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SLC-APOIO
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Extrato Nº 206/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 55/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20.0.000027699-6
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD, CNPJ n° 21.732.903/0001-37
EMPRESA/CONTRATADA: EDITORA FÓRUM LTDA,  CNPJ sob o nº 41.769.803/0001-92
OBJETO/RESUMO: Contratação de Assinatura anual do banco de dados da Base digital Fórum de
Conhecimento Jurídico
DO VALOR: R$ 215.719,00 (duzentos e quinze mil setecentos e dezenove reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
FONTE:
Natureza da Despesa:

040106 - EJUD
118- Recursos de Fundos Especiais
339039 - Serviços de Terceiros Pessoa Juridica

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Programática:
Valor disponivel:

2871 -  Treinamento e Capacitação 2º Grau
02.061.0015.2871
R$  215.719,00 (2020NR00100)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato do Contrato no
Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGA: ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA:

 Documento assinado eletronicamente por Maria Amélia Corrêa de Mello, Usuário Externo, em
11/08/2020, às 10:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

 Documento assinado eletronicamente por Fernando Lopes e Silva Neto, Diretor Geral da EJUD, em
12/08/2020, às 08:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

 A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o
código verificador 1853694 e o código CRC 33501E14.

20.0.000027699-6

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Servidor TJPI, em
12/08/2020, às 15:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 1860500 e o código CRC 8FA72D55.

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

31/08/2020 SEI/TJPI - 1860500 - Extrato

sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2159344&infra_sistema=100… 2/2

20.0.000027699-6 1860500v2